
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia di  Cosenza) 
 

 

 

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

                                           

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                             OGGETTO:   
 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto decreto sindacale n. 1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Settore Tecnico e gli sono attribuite le funzioni di competenza indicate, nonché le atre funzioni di 

competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari vigenti; 

 

Visto il D.lgs. 152 del 2006 recante Norme in Materia Ambientale, e nello specifico la materia concernente il 

trattamento delle acque reflue urbane; 

 

Preso atto che nel territorio del comune di Scigliano è situato un depuratore Consortile a servizio dei 

Comuni di Scigliano e Pedivigliano sito in loc. “Bisirico”; 

 

Considerato che per codesta Amministrazione il problema della depurazione riveste un ruolo di primaria 

importanza, specialmente nell’affrontare in maniera definitiva le problematiche inerenti il territorio di 

Scigliano con particolare priorità all’attivazione del depuratore consortile; 

 

Vista l’autorizzazione definitiva alla scarico delle acque reflue urbane nel Torrente Bisirico provenienti 

dall’impianto di depurazione sito in Loc. Bisirico del Comune di Scigliano (CS) – D.Lgs. n 152/2006 e ss. 

mm. ii. – L.R. n. 10/1997, rilasciata e trasmessa dalla Provincia di Cosenza Settore Ambiente e Demanio 

Idrico, con n° 12 15000342 del 29/12/2015 Registro di Settore e n.15002750 del 29/12/2015 Registro 

Generale, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 11/01/2016 Prot. n° 54; 

 

Vista la Determinazione UTC n. 159 del 26/07/2019 avente ad oggetto “PROCEDURA NEGOZIATA CON 

R.D.O. APERTA SU PIATTAFORMA MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B DEL D.LGS. 

N. 50/2016 s.m.i. per il “Servizio di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria dell’impianto di 

depurazione consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano”. DETERMINA A CONTRATTARE E 

APPROVAZIONE SCHEMA ATTI DI GARA”;  

 

06/07/2020 192 

 

  SERVIZIO:   

“Servizio di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria 

dell’impianto di depurazione consortile tra i Comuni di 

Scigliano e Pedivigliano”. 

CIG: 79909547D8  

Liquidazione fatture diverse alla Ditta MKE Srl – MINIERI 

KING ELETTRICA SRL con sede in Viale De Filippis, 69 – 

88100 CATANZARO. 

 

DETERMINAZIONE N° 131 

 

 

DEL  06/07/2020 



Vista la Determinazione UTC n. 204 del 19/09/2019 con la quale questo Ufficio Tecnico aggiudicava 

definitivamente il “Servizio di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria dell’impianto di depurazione 

consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano”, alla Ditta MKE Srl – MINIERI KING ELETTRICA 

SRL con sede in VIALE DE FILIPPIS, 69 – 88100 CATANZARO, la quale ha presento un con un’offerta 

economica pari ad € 42.700,80 otre Iva come per legge;  

 

Preso atto che in data 13/02/2020 Rep. N. 2/2020 opportunamente registrato è stato sottoscritto giusto 

Contratto d’Appalto tra la Ditta esecutrice e il Comune di Scigliano;  

 

Vista la Determinazione UTC n. 76/104 del 20/04/2020 con la quale questo Ufficio Tecnico liquidava le 

fatture relative al periodo Gennaio-Marzo 2020; 

 

Preso atto che la sopra citata Ditta ha fatto pervenire a questo Ente le fatture per il servizio prestato, per i 

mesi di Aprile, Maggio e Giugno anno 2020 le seguenti fatture:  

- Fattura n. 190/PA del 30/04/2020 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli atti di 

questo Ente al prot. n. 1378 del 30/04/2020, per un importo di € 1.779,20 oltre Iva al 10% per € 177,92 per 

un complessivo importo di € 1.957,12, relativa al periodo Aprile 2020;  

- Fattura n. 240/PA del 31/05/2020 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli atti di 

questo Ente al prot. n. 1695 del 01/06/2020, per un importo di € 1.779,20 oltre Iva al 10% per € 177,92 per 

un complessivo importo di € 1.957,12, relativa al periodo Maggio 2020;  

- Fattura n. 306/PA del 30/06/2020 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli atti di 

questo Ente al prot. n. 1026 del 31/03/2020, per un importo di € 1.779,20 oltre Iva al 10% per € 177,92 per 

un complessivo importo di € 1.957,12, relativa al periodo Giugno 2020; 

  

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di approvare le fatture per i mesi di Aprile, Maggio e Giugno anno 2020 alla Ditta MKE Srl – MINIERI 

KING ELETTRICA SRL con sede in VIALE DE FILIPPIS, 69 – 88100 CATANZARO, P.Iva: 02929860795 

per aver effettuato il servizio di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria dell’impianto di depurazione 

consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano e per come di seguito rappresentate: 

- Fattura n. 190/PA del 30/04/2020 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli atti di 

questo Ente al prot. n. 1378 del 30/04/2020, per un importo di € 1.779,20 oltre Iva al 10% per € 177,92 per 

un complessivo importo di € 1.957,12, relativa al periodo Aprile 2020;  

- Fattura n. 240/PA del 31/05/2020 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli atti di 

questo Ente al prot. n. 1695 del 01/06/2020, per un importo di € 1.779,20 oltre Iva al 10% per € 177,92 per 

un complessivo importo di € 1.957,12, relativa al periodo Maggio 2020;  

- Fattura n. 306/PA del 30/06/2020 identificata con il Codice IT 10209790152 – Formato FPA12, agli atti di 

questo Ente al prot. n. 1026 del 31/03/2020, per un importo di € 1.779,20 oltre Iva al 10% per € 177,92 per 

un complessivo importo di € 1.957,12, relativa al periodo Giugno 2020; 

 

Di liquidare i mesi di Aprile, Maggio e Giugno alla Ditta MKE Srl – MINIERI KING ELETTRICA SRL con 

sede in VIALE DE FILIPPIS, 69 – 88100 CATANZARO, P.Iva: 02929860795 per il servizio di cui sopra 

per un importo complessivo di € 5.871,36 comprensivo di Iva come per legge; 

 

Di imputare la complessiva somma di € 5.871,36 sul Cap. 1718; 

 

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa 

Amministrazione. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

f.to  Ing. Raffaele Pane 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 131 DEL 06/07/2020  

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 06/07/2020 

Lì, 06/07/2020 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 06/07/2020 al 21/07/2020 

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 


